
Beleidsregels opvang ontheemden Oekraïne gemeente Groningen 

DE BURGEMEESTER VAN GRONINGEN; 

  

gelet op de Regeling opvang ontheemden Oekraïne, artikel 4, tweede lid van de Wet verplaatsing be- 

volking en artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gehoord hebbende het college; 

  

overwegende dat het wenselijk is enkele financiële verstrekkingen op grond van de Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne nader uit te werken in beleidsregels; 

  

BESLUIT: 

de “Beleidsregels opvang ontheemden Oekraïne gemeente Groningen” vast te stellen. 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
1. Voor de toepassing van deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

gezin: alle gezinsleden als bedoeld in artikel 1 aanhef en onderdeel g van de Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne; 
a. 

b. maandelijkse financiële toelage: een financiële toelage als bedoeld in artikel 6, eerste lid, 

aanhef en onderdeel b en artikel 12, eerste lid van de Regeling opvang ontheemden Oekra- 

ïne; 

c. Regeling: Regeling opvang ontheemden Oekraïne. 

2. Voor zover niet anders is bepaald, worden begrippen in deze beleidsregels gebruikt in dezelfde 

betekenis als in de Regeling. 

Artikel 2 Maandelijkse financiële toelage 
1. De burgemeester verstrekt aan de ontheemde een maandelijkse financiële toelage ten behoeve 

van voedsel, kleding en andere persoonlijke uitgaven, en een wooncomponent als de ontheemde 

in een particuliere woonvoorziening verblijft. 

2. Inkomsten uit arbeid in Nederland of een ander land of een loondervingsuitkering of een toeslag 

op grond van de Toeslagenwet die de ontheemde of een meerderjarig gezinslid ontvangt, worden 

verrekend met de maandelijkse financiële toelage als bedoeld in het eerste lid, van het gehele 

gezin. 

3. Onder loondervingsuitkering als bedoeld in het tweede lid wordt op grond van artikel 1, aanhef 

en onderdeel j van de Regeling verstaan: 

a. een uitkering krachtens de verplichte verzekering op grond van de Werkloosheidswet; 

b. de Ziektewet; 

c. de Wet werk en inkomen naar arbeidsvermogen; 

d. de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering; 

e. de Wet arbeidsongeschiktheidsverzekering zelfstandigen; 

f. een uitkering of inkomensvoorziening op grond van de Wet arbeidsongeschiktheidsvoorzie- 

ning jonggehandicapten; 

g. een uitkering of inkomensvoorziening op grond van hoofdstuk 3, afdeling 2, paragraaf 1 

van de Wet arbeid en zorg aan de werknemer of gelijkgestelde, bedoeld in artikel 3:6, eerste 

lid van die wet; 

h. de Wet arbeidsongeschiktheidsvoorziening militairen; 

i. de Wet inkomensvoorziening oudere werklozen. 

Artikel 3 Vertrek 
1. Een ontheemde kan met behoud van de maandelijkse financiële toelage de opvangvoorziening 

gedurende een periode van maximaal 28 dagen verlaten. 

2. Na vertrek uit de opvangvoorziening gedurende een aaneengesloten periode van meer dan 28 

dagen wordt de maandelijkse financiële toelage ingetrokken. 

Artikel 4 Terugvordering 
Het college maakt volledig gebruik van de bevoegdheid tot terugvordering genoemd in artikel 8 en 14 

van de Regeling. 

Nr. 202252 

GEMEENTEBLAD 9 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2023 nr. 202252 9 mei 2023 1 



Artikel 5 Vrijwilligersvergoeding 
De vergoeding die een ontheemde ontvangt die op vrijwillige basis werkzaamheden verricht in en 

rondom de gemeentelijke opvangvoorziening als bedoeld in artikel 11a, eerste lid van de Regeling, 

bedraagt € 14 per week. 

Artikel 6 Slotbepalingen 
1. Deze beleidsregels treden in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. Deze beleidsregels kunnen worden aangehaald als “Beleidsregels opvang ontheemden Oekraïne 

gemeente Groningen”. 

Aldus vastgesteld te Groningen op 25 april 2023. 

De burgemeester, 

Koen Schuiling 

De secretaris, 

Christien Bronda 

Gemeenteblad 2023 nr. 202252 9 mei 2023 2 


